
1966 

V r. 1966 byla povolena výstavba 8 rodinných domků na Lesní stezce, kde se již 

pozdější důlní činnost uhelného lomu neměla dotýkat. 

 

V r. 1966 byla na žádost vlastníka soukromého domu č.p. 119 Jaroslava Hájka 

přestěhována pošta do obecního domu č.p. 31, kde po r. 1945 byla zrušena prodejna 

smíšeného zboží a později sloužila pod názvem agitační středisko k různým účelům 

národního výboru a zájmových organizací. Tyto volné prostory byly upraveny pro provoz 

poštovního úřadu. 

  

Uzavřená prodejna Trafiky (dřevěná přístavba k domu č.p. 81) byla po dvouletém 

chátrání v r. 1966 odstraněna.  

 

 Místní národní výbor nechal vyčistit a upravit rybník „Knížák“ přestože vlastníkem 

byl státní statek. Důvodem úpravy rybníka národním výborem byl návrh státního statku 

rybník zrušit. Byla postavena betonová výpust se stavědlem. Rybník pak byl uváděn jako 

požární nádrž. Příjezdovou cestu k rybníku však nikdo nechtěl povolit a tak se jezdilo přes 

louku státního statku, který rovněž nedal souhlas ke zřízení cesty. Vedoucí statku farmy Háj 

Augsberger však přejezdy přes louku trpěl. 

 

 


